
Kupní smlouva SŠZaT Litomyšl x Oflin Car Palace s. r. o., Nákup užitkového vozidla, 29. 5. 2019, str. 1 

Kupní smlouva 
 

 
I. Smluvní strany 

Kupující:  Střední škola zahradnická a technická Litomyšl 
sídlo – adresa:  T. G. Masaryka 659, Litomyšl, 570 13 
zastoupen: Ing. Ivo Jiránkem, ředitelem školy 
IČ:  72085428 
DIČ:  CZ72085428 
bankovní spojení:  MONETA Money Bank, a. s. 
číslo účtu:  202286422/0600 

a 

Prodávající:  OLFIN CAR PALACE s. r. o.     
Sídlo – adresa:  Na Rybárně 203/5, 500 02 Hradec Králové 
zastoupen:  Pavlem Matuškou, LCV fleet prodejcem  
IČ:    64256928        
DIČ:      CZ64256928                                            
bankovní spojení: UniCredit Bank                         
číslo účtu:   2113337311/2700     

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a souvisejícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „OZ“), tuto kupní smlouvu na dodávku užitkového automobilu. 
 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dle podmínek v této smlouvě uvedených 
odevzdat kupujícímu nový užitkový automobil a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické 
právo k němu a závazek kupujícího převzít automobil a zaplatit za něj prodávajícímu kupní 
cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy. 

2. Dodaný automobil musí splňovat minimální technické požadavky, které jsou uvedeny v 
příloze č. 1 této smlouvy. Dále musí splňovat veškeré podmínky stanovené zákonem č. 
56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, a vyhlášky 
Ministerstva dopravy a spojů č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o 
technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, oba ve znění 
pozdějších předpisů. Skutečné technické parametry dodaného automobilu jsou také 
uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy a dále v příslušné technické dokumentaci (dále jen 
„předmět koupě“ nebo „automobil“). 

3. Specifikace předmětu koupě: 

 automobil tovární značky: OPEL 

 typ: VIVARO COMBI L2H1 1.6 CDTI 

 karoserie: užitkové vozidlo Combi 
4. Prodávající je vázán svou nabídkou ze dne č. 3425 z 27. 5. 2019 předloženou v rámci 

výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku s názvem „Nákup 
užitkového vozidla“. 

 



Kupní smlouva SŠZaT Litomyšl x Oflin Car Palace s. r. o., Nákup užitkového vozidla, 29. 5. 2019, str. 2 

III. Kupní cena  

1. Cena v tomto článku uvedená je nejvýše přípustná a je stanovena na základě nabídky 
prodávajícího, a to: 

 

 
Cena v Kč bez 

DPH 
Samostatná 

DPH 21 % v Kč 
Cena v Kč včetně 

DPH 21 % 

Cena za předmět koupě: 499 090,90 104 809,10 603 900,00 
 

2. Kupní cena je cenou pevnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 

prodávajícího spojené s předmětem koupě. 

3. Úhrada kupní ceny bude provedena kupujícím na základě daňového dokladu (dále jen 

„faktura“) vystaveného prodávajícím kupujícímu dle tohoto článku.  

4. Splatnost faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů od doručení faktury kupujícímu. 

Za datum úhrady se považuje datum odepsání příslušné finanční částky z účtu kupujícího. 

Platba bude provedena na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, který musí 

být totožný s č. ú. uvedeným na faktuře. 

5. Faktura bude vystavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

6. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je kupující 

oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či opravě. Prodávající 

podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 14denní lhůta splatnosti počíná běžet 

dnem doručení opravené nebo nové faktury kupujícímu. 

 

IV. Práva a povinnosti stran  

1. Prodávající je povinen předat předmět koupě odpovídající specifikaci dle přílohy č. 1 této 

smlouvy, včetně všech dokladů a písemné dokumentace, do 6 týdnů od uzavření této 

smlouvy. Za řádné předání předmětu koupě se považuje předání prodávajícím a převzetí 

kupujícím v místě sídla prodávajícího, a to v termínu dle předchozí vzájemné dohody. 

Spolu s předmětem koupě budou předány i návody k obsluze automobilu v českém 

jazyce, servisní kniha automobilu a technický průkaz. O předání a převzetí obě strany 

sepíší protokol, který oprávnění zástupci stran stvrdí svým podpisem. Oprávněnými 

zástupci dle této smlouvy jsou: 

 za kupujícího: Mgr. Jaromír Doležal, zástupce ředitele, tel: 603 274 224, e-mail: 

dolezal@nikea.cz 

 za prodávajícího: Pavel Matuška – LCV fleet prodejce, tel. 602 130 119, e-mail: 

pavel.matuska@olfincarpalace.cz 

2. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku za jakost po dobu 24 měsíců a záruku za 
neprorezavění karoserie po dobu 10 let, která počíná plynout od data registrace vozidla.  

mailto:dolezal@nikea.cz


Kupní smlouva SŠZaT Litomyšl x Oflin Car Palace s. r. o., Nákup užitkového vozidla, 29. 5. 2019, str. 3 

Běh záruční doby se staví po dobu, po kterou nemůže kupující předmět koupě řádně 
užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající. 

3. Po dobu trvání záruky je prodávající povinen provést v autorizovaném servisu odstranění 
vad do 48 h od oznámení vady kupujícím. V případě, kdy opravu nebude možné ukončit 
do této doby, má kupující právo na bezplatné zapůjčení náhradního automobilu se 
stejnými či vyššími parametry do doby ukončení opravy. V případě neposkytnutí 
náhradního automobilu ve lhůtě podle první věty tohoto odstavce smlouvy se prodávající 
dostává do prodlení s odstraněním vady. Po dobu bezplatného poskytnutí náhradního 
automobilu není prodávající v prodlení s odstraněním vady dle předchozí věty. 

4. Poskytne-li prodávající kupujícímu na dobu nezbytnou pro provedení opravy bezplatně 
náhradní automobil, je povinen do 30 kalendářních dnů ode dne nahlášení vady vadný 
předmět koupě buď opravit, nebo vyměnit za bezvadný stejných či vyšších parametrů, 
pokud se smluvní strany nedohodnou na lhůtě delší. 

5. Tím není dotčeno právo kupujícího postupovat v souladu s ustanovením § 2106, 2107 a 
následujících OZ. Za oznámení vady kupujícím dle této smlouvy považují smluvní strany 
oznámení vady bez zbytečného odkladu a přistavení vozidla do autorizovaného servisu. 

6. Prodávající je povinen uhradit škodu, která kupujícímu vznikla vadným plněním, v plné 
výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 
z odpovědnosti za vady. 

7. V případě zjištěných zjevných vad předmětu koupě při jeho předání, je kupující oprávněn 
odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na předávacím protokolu. 

8. Vlastnictví předmětu koupě přejde z prodávajícího na kupujícího dnem řádného předání a 
převzetí.  

9. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu potřebnou součinnost k tomu, aby kupující 
mohl sjednat na předmět koupě pojištění, a to s počátkem doby pojištění ke dni převzetí 
předmětu koupě.  

10.Kupující je povinen řádně a včas zaplatit kupní cenu za předmět koupě tak, jak je 
stanoveno v čl. III. této smlouvy. 

 
V. Sankční podmínky, odstoupení od smlouvy 

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury za dodaný předmět koupě po dohodnuté 
době splatnosti je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05% z fakturované částky, neuhrazené v době splatnosti, za každý den prodlení. Kupující 
se zavazuje tento úrok z prodlení zaplatit do patnácti (15) pracovních dnů po obdržení 
jeho vyúčtování. 

2. Pokud předmět koupě nesplňuje minimální požadované rozměry a vlastnosti tak, jak je 
stanoveno v článku II. této smlouvy nebo technické parametry, jež prodávající uvádí 
v příloze č. 1 této smlouvy, má kupující právo odstoupit od smlouvy.  

3. Pokud prodávající řádně nepředá předmět koupě v termínu sjednaném v čl. IV. odst. 1 
této smlouvy, je kupující oprávněn nárokovat smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 
den prodlení, případně od smlouvy odstoupit. Prodávající se zavazuje zaplatit tuto 
smluvní pokutu do třiceti (30) pracovních dnů po obdržení jejího vyúčtování. 

4. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad v termínu uvedeném v čl. IV. odst. 3 



Kupní smlouva SŠZaT Litomyšl x Oflin Car Palace s. r. o., Nákup užitkového vozidla, 29. 5. 2019, str. 4 

této smlouvy se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z kupní ceny za každý i započatý den prodlení.  

5. Uplatněním nároku na smluvní pokutu ani jejím zaplacením nezaniká povinnost 
prodávajícího splnit svůj závazek ani právo kupujícího na náhradu škody vzniklé 
porušením povinnosti. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se vztah kupujícího a 
prodávajícího řídí českým právním řádem, především OZ.  

2. Veškeré spory vzniklé na základě této smlouvy se prodávající i kupující zavazuje řešit 
primárně jednáním mezi oběma smluvními stranami, pro případ přetrvávající neshody 
pak před obecným soudem místně příslušným podle sídla kupujícího. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž kupující a prodávající obdrží po 
jednom stejnopise. 

4. Součástí této smlouvy je příloha č. 1. 

5. Ustanovení této smlouvy a její přílohu lze měnit nebo rušit pouze písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran. 

 

V Litomyšli dne 29. 5. 2019   V Hradci Králové dne 29. 5. 2019 

  

 

za kupujícího:     za prodávajícího: 

 

 

 

 

………………..…………………………………  ……………………………..……………………. 

 
 
 



Kupní smlouva SŠZaT Litomyšl x Oflin Car Palace s. r. o., Nákup užitkového vozidla, 29. 5. 2019, str. 5 

Příloha č. 1 kupní smlouvy – užitkový automobil (mikrobus) 
 
Kupující:  Střední škola zahradnická a technická Litomyšl 
sídlo – adresa:  T. G. Masaryka 659, Litomyšl, 570 13 
zastoupen: Ing. Ivo Jiránkem, ředitelem školy 
IČ:  72085428 
DIČ:  CZ72085428 
bankovní spojení:  MONETA Money Bank, a. s. 
číslo účtu:  202286422/0600 

a 

Prodávající:  OLFIN CAR PALACE s. r. o.     
Sídlo – adresa:  Na Rybárně 203/5, 500 02 Hradec Králové 
zastoupen:  Pavlem Matuškou, LCV fleet prodejcem  
IČ:    64256928        
DIČ:      CZ64256928                                            
bankovní spojení: UniCredit Bank                         
číslo účtu:   2113337311/2700     
 
Technické specifikace 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka jednoho nového užitkového automobilu. Automobil 
bude mít minimálně následující vlastnosti/parametry: 

Vlastnost/parametr Požadované parametry Skutečné parametry  

Výkon motoru nejméně 89 kW 89 kW 

Zdvihový objem nejméně 1590 ccm 1598 ccm 

Převodovka manuální Manuální 

Výška vozidla nejvýše 1 999 mm 1953 

Objem nákladového prostoru při 
sklopení zadních sedadel 

nejméně 2 900 l 2 900 l 

Počet míst 9 (3 + 3 + 3) 9 (3 + 3 + 3) 

Počet dveří 

u řidiče a spolujezdce 
standardní otevíravé, 
posuvné za dveřmi pro 
spolujezdce, dvoudílné 
otevíravé vzadu 

u řidiče a spolujezdce 
standardní otevíravé, 
posuvné za dveřmi pro 
spolujezdce, dvoudílné 
otevíravé vzadu 

Typ paliva diesel Diesel 

Kombinovaná spotřeba (l/100 km) nejvýše 6,5 6,2 

Emisní norma EURO 6 EURO 6 

 
Požadavky na výbavu vozidel: 

 elektronický stabilizační systém 

 protiblokovací systém brzd  

 elektronický posilovač řízení  



Kupní smlouva SŠZaT Litomyšl x Oflin Car Palace s. r. o., Nákup užitkového vozidla, 29. 5. 2019, str. 6 

 boční prosklení karoserie 

 prosklené zadní křídlové dveře 

 airbag pro řidiče a spolujezdce, boční airbag řidiče, přední hlavové airbagy 

 denní svícení 

 přední mlhové světlomety 

 manuální klimatizace s vytápěním 

 audiosystém (rádio, bluetooth, handsfree, USB) s ovládáním na volantu 

 navigace 

 výškově nastavitelný volant 

 elektricky ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka 

 dálkové ovládání centrálního zamykání 

 sada na opravu pneumatik, indikátor tlaku v pneumatikách 

 povinná výbava vozu  

 barva vozidla bílá, přední a zadní nárazník v barvě karoserie 

 tempomat 

 gumové koberečky 

 palubní počítač 

 parkovací asistent (senzory vzadu) 
 
U vozidla musí být po dobu záruky dostupný autorizovaný servis na území Pardubického 
nebo Královéhradeckého kraje. 
 

V Litomyšli dne 29. 5. 2019   V Hradci Králové dne 29. 5. 2019 

  

 

za kupujícího:     za prodávajícího: 

 

 

 

 

………………..…………………………………  ……………………………..……………………. 
 


